ỦY BAN NHÂN DÂN          CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

   XÃ QUẢNG THÁI                               Độc lập- Tự do- Hạnh phúc

    Số:  20/QĐ- UBND                     Quảng Thái, ngày  22 tháng 01 năm 2021
QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn Ban chỉ đạo Vệ sinh An toàn thực phẩm xã Quảng Thái
ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUẢNG THÁI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;
Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17 tháng 6 năm 2010;
Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02 tháng 02 năm 2018 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm;
Căn cứ Thông tư Liên tịch số 13/2014/TTLT-BYT-BNNPTNT- BCT ngày 09 tháng 4 năm 2014 của Bộ Y tế - Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn - Bộ Công Thương về việc hướng dẫn việc phân công, phối hợp trong quản lý nhà nước  về An toàn thực phẩm;
Theo đề nghị của Văn phòng UBND xã Quảng Thái và Trưởng Trạm Y tế xã,
QUYẾT ĐỊNH:
           Điều 1. Kiện toàn Ban chỉ đạo VSATTP xã Quảng Thái gồm các ông (bà) có tên sau:
         1. Ông Văn Đức Xàng, Phó chủ tịch UBND  xã                         Trưởng ban
         2. Ông Hồ Viết Hy, Phó trưởng Trạm y tế

                  Phó ban trực
         3. Ông Hoàng Minh Ngọc, Công chức VHXH

        Phó ban
         4. Ông Văn Bữu, Chủ tịch UBMTTQVN

                 Thành viên
         5. Ông Lê Ngọc Quang, Chủ tịch Hội nông dân xã
                 Thành viên
        6. Bà Hoàng Thị Thị Minh Phương, Chủ tịch Hội phụ nữ xã      Thành viên
        7. Ông Hồ Nam, Chủ tịch Hội CCB

                 Thành viên
        8. Ông Trần Đương, Bí thư ĐTNCSHCM

       Thành viên
        9. Ông Lê Quốc Bình, Trưởng công an xã                                     Thành Viên
       10. Ông Hoàng Tý, Hiệu trưởng trường THCS Lê Xuân             Thành Viên
       11. Ông Trần Cho, Hiệu trưởng trường Tiểu học                         Thành viên
       12. Bà Phan Thị Túy, Hiệu trưởng trường Mần Non                    Thành viên
       13. Các Trưởng thôn trên địa bàn xã là thành viên của ban chỉ đạo.

Điều 2. Ban chỉ đạo có nhiệm vụ giúp UBND xã, Trạm Y tế xã tổ chức tuyên truyền, vận động các tổ chức và cá nhân trên địa bàn xã thực hiện tốt công tác VSATTP, thường xuyên kiểm tra công tác VSATTP trên địa bàn định kỳ đúng theo kế hoạch của các cấp.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và các văn bản trước đây của UBND xã ban hành trái với văn bản này đều được bãi bỏ.

Điều 4. Văn phòng UBND xã, Trạm Y tế xã, các ban ngành liên quan và các ông bà có tên tại điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.
	Nơi nhận:

- UBND huyện;

- TT Y tế huyện;

- TV Đảng ủy xã;

- TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Như điều 4;

- Lưu VT.
	TM.UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Phạm Công Phước